
UCHWAŁA NR XXXIX/333/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) - 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów w wysokości: 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7, których wiek przekracza 10 lat, stawki 

podatku określa się w wysokości jak niżej: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXV/216/2008 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 26 listopada 

2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.), Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od 

środków transportowych, które na rok 2009 nie mogą przekroczyć górnych granic określonych 

przez Ministra Finasów w Obwieszczeniu z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (MP z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, 

poz. 742). Ponadto, dla pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, pkt 4 i pkt 6 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych zostały określone również stawki minimalne, wynikające 

z Obwieszczenia Ministra Finasów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (MP z dnia 20 października 2009 r. Nr 67, 

poz. 872). Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 

2009 r. (MP Nr 47, poz. 702), wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych stanowiący 

podstawę przeliczenia górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2010 

rok wyniósł 3,5%. Proponowane na 2010 rok stawki podatku od środków transportowych 

określone niniejszą uchwałą zostały podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących 

w 2009 roku o wskaźnik 2,5%. Podwyższone stawki podatku na 2010 rok stanowić będą 

średnio 72% stawek maksymalnych. Zmian stawek podatku od środków transportowych 

podyktowana została koniecznością zapewnienia wpływów budżetowych na poziomie 

umożliwiającym realizację zaplanowanych w 2010 roku wydatków. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 515,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 860,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 945,00 zł,

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równiej lub wyższej niż 12 

ton, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 1 203,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1 099,00 zł , 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

uchwały, 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc: 942,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1 465,00 zł.

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 565 ,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie: 942,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 994,00 zł

2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 1 256,00 zł. 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1 151,00 zł. 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc: 1 151,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1 675,00 zł

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Głogowie 

Radosław Pobol 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik1.xls

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszcalenej masie całkowitej równej

lub wyższej niż 12 ton 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik2.xls

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu równej lub 

wyższej niż 12 ton 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik3.xls

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

ID: FZLKS-MSUUR-JQQNX-WZDDP-DYWZM. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXIX/333/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) - 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów w wysokości: 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7, których wiek przekracza 10 lat, stawki 

podatku określa się w wysokości jak niżej: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXV/216/2008 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 26 listopada 

2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.), Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od 

środków transportowych, które na rok 2009 nie mogą przekroczyć górnych granic określonych 

przez Ministra Finasów w Obwieszczeniu z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (MP z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, 

poz. 742). Ponadto, dla pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, pkt 4 i pkt 6 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych zostały określone również stawki minimalne, wynikające 

z Obwieszczenia Ministra Finasów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (MP z dnia 20 października 2009 r. Nr 67, 

poz. 872). Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 

2009 r. (MP Nr 47, poz. 702), wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych stanowiący 

podstawę przeliczenia górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2010 

rok wyniósł 3,5%. Proponowane na 2010 rok stawki podatku od środków transportowych 

określone niniejszą uchwałą zostały podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących 

w 2009 roku o wskaźnik 2,5%. Podwyższone stawki podatku na 2010 rok stanowić będą 

średnio 72% stawek maksymalnych. Zmian stawek podatku od środków transportowych 

podyktowana została koniecznością zapewnienia wpływów budżetowych na poziomie 

umożliwiającym realizację zaplanowanych w 2010 roku wydatków. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 515,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 860,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 945,00 zł,

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równiej lub wyższej niż 12 

ton, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 1 203,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1 099,00 zł , 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

uchwały, 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc: 942,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1 465,00 zł.

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 565 ,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie: 942,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 994,00 zł

2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 1 256,00 zł. 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1 151,00 zł. 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc: 1 151,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1 675,00 zł

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Głogowie 

Radosław Pobol 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik1.xls

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszcalenej masie całkowitej równej

lub wyższej niż 12 ton 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik2.xls

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu równej lub 

wyższej niż 12 ton 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik3.xls

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

ID: FZLKS-MSUUR-JQQNX-WZDDP-DYWZM. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXIX/333/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) - 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów w wysokości: 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7, których wiek przekracza 10 lat, stawki 

podatku określa się w wysokości jak niżej: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXV/216/2008 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 26 listopada 

2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.), Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od 

środków transportowych, które na rok 2009 nie mogą przekroczyć górnych granic określonych 

przez Ministra Finasów w Obwieszczeniu z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (MP z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, 

poz. 742). Ponadto, dla pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, pkt 4 i pkt 6 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych zostały określone również stawki minimalne, wynikające 

z Obwieszczenia Ministra Finasów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (MP z dnia 20 października 2009 r. Nr 67, 

poz. 872). Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 

2009 r. (MP Nr 47, poz. 702), wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych stanowiący 

podstawę przeliczenia górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2010 

rok wyniósł 3,5%. Proponowane na 2010 rok stawki podatku od środków transportowych 

określone niniejszą uchwałą zostały podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących 

w 2009 roku o wskaźnik 2,5%. Podwyższone stawki podatku na 2010 rok stanowić będą 

średnio 72% stawek maksymalnych. Zmian stawek podatku od środków transportowych 

podyktowana została koniecznością zapewnienia wpływów budżetowych na poziomie 

umożliwiającym realizację zaplanowanych w 2010 roku wydatków. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 515,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 860,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 945,00 zł,

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równiej lub wyższej niż 12 

ton, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 1 203,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1 099,00 zł , 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

uchwały, 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc: 942,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1 465,00 zł.

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 565 ,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie: 942,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 994,00 zł

2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 1 256,00 zł. 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1 151,00 zł. 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc: 1 151,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1 675,00 zł

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Głogowie 

Radosław Pobol 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik1.xls

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszcalenej masie całkowitej równej

lub wyższej niż 12 ton 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik2.xls

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu równej lub 

wyższej niż 12 ton 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik3.xls

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

ID: FZLKS-MSUUR-JQQNX-WZDDP-DYWZM. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXIX/333/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) - 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów w wysokości: 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7, których wiek przekracza 10 lat, stawki 

podatku określa się w wysokości jak niżej: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXV/216/2008 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 26 listopada 

2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.), Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od 

środków transportowych, które na rok 2009 nie mogą przekroczyć górnych granic określonych 

przez Ministra Finasów w Obwieszczeniu z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (MP z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, 

poz. 742). Ponadto, dla pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, pkt 4 i pkt 6 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych zostały określone również stawki minimalne, wynikające 

z Obwieszczenia Ministra Finasów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (MP z dnia 20 października 2009 r. Nr 67, 

poz. 872). Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 

2009 r. (MP Nr 47, poz. 702), wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych stanowiący 

podstawę przeliczenia górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2010 

rok wyniósł 3,5%. Proponowane na 2010 rok stawki podatku od środków transportowych 

określone niniejszą uchwałą zostały podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących 

w 2009 roku o wskaźnik 2,5%. Podwyższone stawki podatku na 2010 rok stanowić będą 

średnio 72% stawek maksymalnych. Zmian stawek podatku od środków transportowych 

podyktowana została koniecznością zapewnienia wpływów budżetowych na poziomie 

umożliwiającym realizację zaplanowanych w 2010 roku wydatków. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 515,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 860,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 945,00 zł,

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równiej lub wyższej niż 12 

ton, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 1 203,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1 099,00 zł , 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

uchwały, 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc: 942,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1 465,00 zł.

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 565 ,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie: 942,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 994,00 zł

2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 1 256,00 zł. 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 1 151,00 zł. 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc: 1 151,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1 675,00 zł

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Głogowie 

Radosław Pobol 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik1.xls

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszcalenej masie całkowitej równej

lub wyższej niż 12 ton 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik2.xls

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu równej lub 

wyższej niż 12 ton 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXIX/333/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik3.xls

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

ID: FZLKS-MSUUR-JQQNX-WZDDP-DYWZM. Podpisany. Strona 4 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/kamilam.GLOGOW/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/4842E2A8-5C32-4A00-BD56-8D2E9C6A60F3/Zalacznik1.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/kamilam.GLOGOW/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/4842E2A8-5C32-4A00-BD56-8D2E9C6A60F3/Zalacznik2.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/kamilam.GLOGOW/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/4842E2A8-5C32-4A00-BD56-8D2E9C6A60F3/Zalacznik3.xls

